Bergomi Kal. Maij anno 1634.

AD

AD LECTOREM.

..... Tenet insanabile multos Scribendi cacoethes, & ægro in corde senescit..

O præclaram insaniam.. Et mirabimur, si membrana solito cariores sint? Auram, & ventum optare, non esse solummodo nautarum his præsentim temporibus experimur.. Ne putas tamen ab hoc me Zephiro impulsum, & ut vela panderem, cum in portu consistere tutius esse semper agnouerim, nec posse tam astuoso me oceano committere, quin in scopulos merita obtrectationis impingerem.. Debui maiorum obsequi imperijs, ne periculosius obruerer.. Restituta in pristinum ferè statum eloquentia multos educauit alumnos, qui cum non curta supellectile gauderent, varium orationis cultum induerunt. Alijs placuit Laconico quodam, atque succoso dicendi genere utri, alijs historias, atque similitudines farciendo semper ex commentario sapere, nonnullis exuberanti orationis apparatu redundare, inter quos Franciscus Rugerius nostri ordinis aureo flumine verè copiosus latinam facundiam immortali labore locupletauit. Conatus sum in tanta ingeniorum contentione punctum, si non ferre, saltem attingere, miscens utile dulci.. Arrisit valde Rugariana eloquentia torrens pleno semper alueo decurrens; arrisit etiam mutuatus à Seneca, à iuniore Plinio, & ab alijs, reuocatus que in Mundum oratorium stylus hodiernus.

T. 4. eru-

eruditorum acuminum varietate speciosus, e
quibus mystum quendam, aures, & animos
vellicantem excudere si non potui saltem
volui. Vereor enim, nè purissimos potius
linguae latinæ fontes pedestri sermone turba-
uerim, aut opus insulsum supinis argutis im-
plerim. Quidquid id est, maluicūm Hispani-
ci salis poeta, & cum alijs Alcinoo poma dare,
quam diurno, obscuroque otio languescere.
Si barbara forte vox scribenti tumultuariò
excidisset, seuerasque nostri seculi aures of-
fenderet, præmoneo, quod olim Seneca sibi
sumpsit, cum verbum, ANALOGIAM,
à latinis grammaticis ciuitate donatum
usurpasset, uti me verbo non tantum tan-
quam recepto, sed tanquam usitato. Ce-
terum si qualemcumque laborem meum
triobolares quidam Critici theonino dente
momorderint, patiar libenter, vel quia ti-
neis dimitti, ac muribus proisci pagina iste
merentur, vel quia cordatis etiam scripto-
ribus suos Homeromastiges, Anticatones,
Ciceromomos non desuisse iam legi. Vale.

D. De-

In Causidicum.

*Agit sonanti voce Maximus causas,
Et instat, & strepit, & plenis tonat
buccis.*

*Adeone doctus est? indoctior nemo est.
Quid ergo Cerberus latrat? petit panem.*

Senex religiosus calamo, & atramento
pingens.